
شکست رکورد ارزش معاملات خرد
پس از چند روز اصلاح و درجا زدن سهام بزرگ و مؤثر در شاخص، روز 
دوشنبه تابلوی متفاوت و زیبایی را برخلاف انتظار اکثریت شاهد بودیم.
ارزش معاملات بازار بورس در پایان معاملات روز دوشنبه به حدود ۵ هزار 
و ۷۰۰ میلیارد تومان رسید و رکورد ارزش معاملات خرد در ۲ ماه گذشته 
شکسته شد. همچنین حقیقی ها ۴۹۹ میلیارد تومان از حقوقی ها خرید 
کردند. همچنین اتفاق مثبت دیگر روز دوشنبه بازار سهام؛ ورود نزدیک 
 ،۶۵۵ ۵۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی بود.تعداد نماد های مثبت  به 
نماد های منفی ۱۷۳ )حدود ۸۰ درصد نماد ها سبز( و تعداد نماد صف 
خرید ۲۸۲ ماحصل جدال عرضه و تقاضا بود.همچنین روز دوشنبه 
صندوق های اهرمی صف خرید را تجربه کردند و بخشی از شرکت ها به 
بیشترین قیمت ۲ ماه اخیر خود رسیده و وارد سطح جدیدی از قیمت ها 
شدند. دست به دست شدن سهام و حس جاماندگی نوسان گیران و 
فروشندگان پشیمان می تواند موج جدید تقاضا ایجاد کند. در نهایت 
هم شاخص کل با رشد ۱۷ هزار و ۶۱۶ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۱۱۶ 

هزار و ۵۳۷ واحد رسید.
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شرکت های بیمه ای
وزیر امور اقتصادی و دارایی به لزوم 
ادغام برخی از شرکت های بیمه ای 
تأکید کرد و گفت: امروز نباید تعداد 
از این  شرکت های بیمه ای بیش 
افزایش یابد. اینکه هر روز تعداد 
شرکت های بیمه ای زیــاد می شود 
خوشایندی  و  مطلوب  مــوضــوع 

نیست.
عبدالناصر همتی در آیین تکریم 
بیمه مرکزی  و معارفه رئیس کل 
افزود: از رئیس جدید بیمه مرکزی 
انتظار داریم که به مسائل بیمه به 

صورت فنی و تخصصی نگاه کند.
ــی  ــ ــادی و دارای ــص ــت ــور اق ــ ــر ام ــ وزی
بیان  داشـــت: امـــروز نباید تعداد 
از این  شرکت های بیمه ای بیش 
افزایش یابد. اینکه هر روز تعداد 
شرکت های بیمه ای زیــاد می شود 
خوشایندی  و  مطلوب  مــوضــوع 
می کنم  پیشنهاد  حتی  و  نیست 
با  بیمه ای  از شــرکــت هــای  برخی 

یکدیگر ادغام شوند.
وی ادامه  داد: بیمه مرکزی در امور 
بیمه ها نباید دخالت کند، با این 
حال باید در عملکرد آنها نظارت 
ــای دنیا  داشــتــه بــاشــد در همه ج
نظارت بیمه های مرکزی به صورت 

برخط و به روز شده انجام می شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان 
اینکه بیمه مرکزی نباید با تخلفات 
مماشات کند و باید جلوی انحراف 
و فساد بایستد، گفت: ۲۰ سال قبل 
گفتم برای نجات بیمه ایــران آن  را 
خصوصی کنیم اما عده ای مخالفت 
کردند؛ نتیجه اش این شد که سهم 
آن از بازار بیمه گری از ۵۰ درصد به ۱۸ 

درصد سقوط کرده است.

خبر

 
شاخص کل بــازار سرمایه در هفته پایانی 
ــزار واحــدی  تابستان رشــد بیش از ۱۲ ه
داشــت و تا حوالی کانال ۲ میلیون و ۱۰۰ 

هــزار واحــدی رسید و در نهایت در دو روز 
نخست کاری مهرماه )یکشنبه و دوشنبه( 
وارد این کانال شد و در پایان معاملات روز 
دوشنبه به ۲ میلیون و ۱۱۶ هزار و ۵۳۷ واحد 
رسید. اگرچه شاخص کل بورس به صورت 
لاکپشتی و کند رشد می کند، اما چند رخداد 
مهم در روزهای اخیر موجب افزایش امید 
سهامداران و فعالان بازار سرمایه به بازگشت 

پویایی به بورس شده است. 

خوشبینی به تغییرات مثبت
ــک حــمــایــت هــای همه جانبه  بـــدون ش
مسئولان اقتصادی و در رأس آنها دکتر 
ــور اقتصادی و دارایـــی از  ــر ام همتی، وزی
ــازار سرمایه، از علل اصلی ایــن رخــداد  ب
است و در کنار آن اتفاقات دیگری مانند 
افزایش ۳۰۰ تومانی نرخ دلار نیما که موجب 
حفظ و رشــد ارزش معاملات شد و نیز 
خ گاز خوراک و سوخت  ابلاغ اصلاحیه نر

گزارش خبری/ مؤدیان مالیاتی با شرکت در 
طرح »نشان دار کردن مالیات ها« و انتخاب 
هزینه کرد مالیات خــود، بیشترین سهم را 
ح های حمل و نقل کشور  در تأمین مالی طر
با حدود ۶۰ درصد داشته اند. اما در مجموع 
اصناف بیش از ۵۷ درصد از مالیات خود را در 

اقتصاد و عمران هزینه کرده اند.
سازمان امور مالیاتی در دوره تحولی خود، 
زمینه انتخاب هزینه کرد مالیات را در تأمین 
مالی طرح های مختلف فراهم کرد. از این رو 

مؤدیان می توانند مالیات خود را صرف تأمین 
طرح های مختلف کنند.

بر اســاس مصوبه هیأت وزیـــران و تصویب 
محل  انتخاب  امــکــان  مربوطه،  آیین نامه 
هزینه کرد مالیات های پرداختی توسط مؤدیان 
مالیاتی فراهم شد. در همین راستا نیز از 
اوایــل مــرداد امسال »طــرح نشان دار کردن 
ح،  مالیات ها« رونمایی شد. طبق این طر
مؤدیان می توانند محل خرج کرد مالیات های 
خودشان را انتخاب کنند و هزینه مالیات 

ح های مختلف  با مشارکت مؤدیان در طر
عمرانی، حمل و نقل، بهداشتی، آمــوزش و 

پرورش و سایر حوزه ها اختصاص یابد.
بر اساس این گزارش، سهم مؤدیان در تکمیل 
ح هــای حمل و نقل، آمـــوزش و پــرورش  طــر
و منابع آب بیشتر از سایر حوزه هاست. از 
ــان پــرداخــت مالیات  ایــن رو مــؤدیــان در زم
در جریان ارائه فرم تبصره ماده )۱۰۰( قانون 
مــالــیــات هــای مستقیم، مــی تــوانــنــد محل 
خرج کرد مالیات های پرداختی خود را تعیین 

 با افزایش 128 هزار میلیارد تومانی ارزش بازار در 7 روز معاملاتی 
پویایی بورس در نیمه دوم سال افزایش می یابد

 بازگشت امید به تالار بورس 
و دلگرمی فعالان بازار

صنایع بــرای ســال ۱۴۰۲ توسط معاونت 
برنامه ریزی وزارت نفت از دیگر عواملی 
است که به گفته کارشناسان، موجبات 
بازگشت اعتماد به بورس و افزایش امیدها 
به پویایی بازار سرمایه را فراهم کرده است. 
به هر حــال از ابتدای روزهــای معاملاتی 
هفته گذشته تا پایان معاملات روز دوشنبه 
دوم مهر ماه، شاهد افــزایــش ۱۲۸ هــزار 
میلیارد تومانی ارزش بازار سرمایه بوده ایم 
که خود نشان از افزایش امیدها و توجهات 

به این بازار است.

برخی از عوامل مهم رشد بازار
حاکمیت  اعمال  معتقدند  کارشناسان 
شرکتی در بنگاه های بورسی تحت مدیریت 
دولــت یکی از مهم ترین عوامل مؤثر در 
رشد بــازار محسوب می شود؛ همان گونه 
که رئیس سازمان بورس وعده داده است 
که نظام حاکمیت شرکتی از اولویت های 
دوره جدید بورس باشد. همچنین کاهش 
نرخ بهره از دیگر پیشران های بازار سرمایه، 
از وعده های مهم وزارت امــور اقتصادی 
ــورت تحقق آن  و دارایـــی اســت که در ص
شاهد ادامه دار بودن رشد بورس خواهیم 
بــود؛ البته کاهش ریسک های سیاسی و 
منطقه  بحرانی  شرایط  بویژه  اقتصادی 
از عوامل اثــرگــذاری است که نباید آن را 

نادیده گرفت.

 تمرکز بر مؤلفه های اقتصادی
در همین زمینه سیاوش وکیلی، معاون 
اجرایی کانون نهادهای سرمایه گذاری به 
سنا گفته است: مواضع وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در خصوص بازار سرمایه و تأکید 
رئیس سازمان بورس بر نقش فعال این 
سازمان برای پیگیری منافع سهامداران 

در تدوین بودجه سال ۱۴۰۴، بازگشت امید 
به سهامداران و سبزپوشی تابلوی بورس 
را در روزهای پایانی هفته گذشته به همراه 
ــت و ایــن مــوضــوع نشان دهنده آن  داش
است که تمرکز فعالان بازار بر مؤلفه های 
اقتصادی افزایش یافته و بازار برای رشد به 

دنبال شناسایی این مؤلفه هاست.
وی با بیان اینکه در گذشته بخشی نگری 
منفی  اثــر  دولتی،  مختلف  دستگاه های 
ــازار سرمایه داشـــت و سبب ایجاد  بــر بـ
ــازار و همچنین  ــ بــرخــی نــوســانــات در ب
کاهش شاخص ها می شد، عنوان کرده 
ــی رود در دولــت جدید و  اســت: انتظار م
در نیمه دوم سال  جاری شاهد هم افزایی 
مانند  کلیدی  وزارتخانه های  تصمیمات 
ــی، صمت و  وزارت امــور اقتصادی و دارای
نفت باشیم و به تدریج شاکله این هارمونی 

در عملکرد ســازمــان برنامه و بــودجــه و 
تدوین سند بودجه ۱۴۰۴ دیده شود.

است  بهتر  ــت:  اس معتقد  همچنین  وی 
ــات لازم مانند  ــدام بــا انــجــام برخی از اق
گــنــجــانــدن مــــوارد دائـــمـــی، بلندمدت 
ــکــرار شــونــده در بــودجــه، موجبات  و ت
بــورس  و  اقتصاد  شــدن  پیش بینی پذیر 

فراهم شود.
ــی کـــانـــون نــهــادهــای  ــ ــرای ــ مـــعـــاون اج
ســرمــایــه گــذاری ادامـــه مــی دهــد: نــاتــرازی 
خ حامل های انــرژی به  انــرژی و اصلاح نر
عنوان چالش بــزرگ سال های آتی تلقی 
می شوند که رفع آن مستلزم هماهنگی های 
فــراقــوه ای است و در مجموع با توجه به 
تغییر رویکرد مسئولان در دولــت جدید 
ــازار  ب مناسب  وضعیت  انتظار  مــی تــوان 
سرمایه در نیمه دوم سال  جاری را داشت.

بازار سهام

 مجتبی آزادیان
خبرنگار

و در طرح نشان دار کردن مالیات و انتخاب سهم 60 درصدی هزینه کرد مالیات اصناف در حمل ونقل
محل هزینه کرد مالیات شرکت کنند.

ــور مالیاتی، »آیین نامه هشت  ســازمــان ام
ماده ای اجرای نشان دار کردن مالیات ها« را 
به عنوان پروژه مهم ایجاد امکان برای مردم 
نسبت به تعیین محل هزینه کرد مالیات های 
پرداختی آنان در سال جاری تصویب و ابلاغ 

کرد.
برپایه آمارهای منتشره سازمان امور مالیاتی، 
۱۲ هزار و ۴۱۶ میلیارد ریال از محل هزینه کرد 
ح های حمل و نقل اختصاص  مؤدیان به طر
یافته است و مؤدیان با انتخاب آن، موضوع 

حمل و نقل را در صدر قرار داده اند.
ــوزش و پــرورش، منابع آب و  پس از آن، آم
ــا بیشترین تــعــداد  بــهــداشــت و درمــــان ب
مشارکت کننده به عنوان محل مصرف مالیات 

توسط اصناف انتخاب شده است.
بر اساس این گزارش، مجموع مؤدیان شرکت 
ح نــشــان دار کردن  کننده در انتخاب »طــر
مالیات ها«، ۳۴۹ هزار و ۲۹ نفر بود که ۶ هزار 
ح های  و ۸۴۶ میلیارد تومان اعتبار را به طر
مختلف عمرانی، خدماتی، بهداشتی و غیره 

اختصاص داده اند.
طبق این گــزارش، حمل و نقل با ۶۴ هزار و 

۴۲۴ نفر شرکت کننده و با حدود ۶۰ درصد 
اعتبار تأمین شــده، آمــوزش و پــرورش با ۶۱ 
هزار و ۲۵۳ نفر شرکت کننده با ۶۹.۷ درصد 
اعتبار، منابع آب با ۵۸ هزار و ۶۵۷ شرکت 
کننده و ۴۸.۶ درصد و بهداشت و درمان با 
۴۲ هزار و ۱۹۲ شرکت کننده و معادل ۶۶.۷ 
درصد اعتبار بیشترین سهم را در انتخاب 
هزینه کرد مالیات داشته اند. مشارکت مؤدیان 
در انتخاب محل هزینه کرد مالیات، در حوزه 
آمــوزش و پــرورش با یکهزار و ۲۸۸ میلیارد 
تومان و منابع آب با یکهزار و ۱۱۸ میلیارد 

تومان اختصاص یافته است.
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